Município de Quaraí/RS

Concurso Público - Edital de Abertura nº 01/2023
Edital nº 03/2023 - Retificação

1

Execução: Fundação La Salle

MUNICÍPIO DE QUARAÍ/RS
CONCURSO PÚBLICO

EDITAL DE ABERTURA Nº 01/2023

EDITAL Nº 03/2023 - RETIFICAÇÃO

O Prefeito do Município de Quaraí/RS, no uso de suas atribuições legais, torna público, por este Edital,
a retificação do Edital de Abertura nº 01/2023, conforme item relacionado abaixo:

1. Da retificação do item 2.1 – Quadro Demonstrativo dos Cargos Públicos, quanto ao

vencimento básico mensal, conforme descrito abaixo:

ONDE SE LÊ:

Nº
CARGOS PÚBLICOS

TOTAL DE

VAGAS

NÍVEL
ESCOLAR
MÍNIMO

TIPO DE
PROVA

CARGA
HORÁRIA
SEMANAL

VENCIMENTO
BÁSICO –

MÊS

1 Atendente de Berçário 20 + C.R. Fundamental Objetivas 40h R$ 1.432,00

2 Cozinheiro 12 + C.R.
Fundamental
Incompleto

Objetivas 40h R$ 1.432,00

3 Motorista 09 + C.R. Fundamental
Objetivas e

Práticas
40h R$ 1.432,00

4 Operador de Máquina 04 + C.R. Fundamental
Objetivas e

Práticas
44h R$ 1.432,00

5 Servente 14 + C.R.
Fundamental
Incompleto

Objetivas 40h R$ 1.432,00

7 Monitor Escolar 30 + C.R. Médio Objetivas 40h R$ 1.432,00

11 Técnico em Topografia 01 + C.R. Técnico
Objetivas e

Práticas
40h R$ 1.432,21

22 Fonoaudiólogo 01 + C.R. Superior Objetivas 30h R$ 3.173,70

36 Terapeuta Ocupacional 02 + C.R. Superior Objetivas 30h R$ 2.902,38

LEIA-SE:

Nº
CARGOS PÚBLICOS

TOTAL DE

VAGAS

NÍVEL
ESCOLAR
MÍNIMO

TIPO DE
PROVA

CARGA
HORÁRIA
SEMANAL

VENCIMENTO
BÁSICO –

MÊS

1 Atendente de Berçário 20 + C.R. Fundamental Objetivas 40h R$1.423,21

2 Cozinheiro 12 + C.R.
Fundamental
Incompleto

Objetivas 40h R$1.423,21

3 Motorista 09 + C.R. Fundamental
Objetivas e

Práticas
40h R$1.423,21

4 Operador de Máquina 04 + C.R. Fundamental
Objetivas e

Práticas
44h R$1.423,21

5 Servente 14 + C.R.
Fundamental
Incompleto

Objetivas 40h R$1.423,21

7 Monitor Escolar 30 + C.R. Médio Objetivas 40h R$ 1.423,21

11 Técnico em Topografia 01 + C.R. Técnico
Objetivas e

Práticas
40h R$ 1.423,21

22 Fonoaudiólogo 01 + C.R. Superior Objetivas 30h R$ 3.491,07

36 Terapeuta Ocupacional 02 + C.R. Superior Objetivas 30h R$ 2.905,38

 Município de Quaraí/RS

Concurso Público - Edital de Abertura nº 01/2023
Edital nº 03/2023 - Retificação

2

Execução: Fundação La Salle

Município de Quaraí/RS, em 12 de maio de 2023.

Jeferson da Silva Pires
Prefeito

Registre-se e Publique-se

Berenice da Silva Pires Motta
Secretária Municipal da Administração e
Segurança Pública